
 1

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ Αθήνα, 8-12-2025 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αριθ. πρωτ.: 74820 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ Ο.Τ.Α.  

  

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56 ΠΡΟΣ (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ): 

Ταχ. Κωδικός : 115 25 Αθήνα κα Αικατερίνη Δούρου 

Πληροφορίες : Ζ. Κολέσκα (email:aikdourou@yahoo.com) 

Τηλέφωνο  : 213 2035 697  

Email : epopteiaota@attica.gr ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

  Δήμος Αγίας Παρασκευής 

  Γραφείο Δημάρχου 

 

ΘΕΜΑ: Προσφυγή της κας Αικατερίνης Δούρου για την ακύρωση της υπ’ αριθ. 830/22-9-2025 

απόφασης του Δημάρχου Αγίας Παρασκευής ως προς τη Δ. παράγραφο.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

Α. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει κι ειδικότερα τα άρθρα 58, 227 και 238 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει καθώς και την 

υπ’ αριθ. 27/2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51). 

Β. Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 

όπως ισχύει. 

Γ. Του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α 136/9.7.2022) όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 63 και 64. 

Δ. Του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α 143/28.6.2007) όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 89 και 100. 

Ε. Του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α 33/27.2.2016) όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 30. 

2. Την υπ’ αριθ. 11/7666/07-02-2007 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. με θέμα «Εποπτεία των πράξεων 

των συλλογικών και μονομελών οργάνων των πρωτοβάθμιων ΟΤΑ» και την υπ’ αριθ. 27/42203/13-08-2018 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51) με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων 

των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, Πειθαρχική και Αστική ευθύνη αιρετών, 

Επιβολή διοικητικών μέτρων μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, 

(άρθρο 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 131 του ν.4555/2018 

(Α΄133) (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)». 

ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: 6ΧΣ7ΟΡ1Κ-ΧΒ0



 2

 

3. Την υπ' αριθ. 86780/19.12.2022 (ΦΕΚ 1183/τ.ΥΟΔΔ/20.12.2022) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

4. Την από 28-9-2025 προσφυγή της κας Αικατερίνης Δούρου κατά της υπ’ αριθ. 830/22-9-2025 

απόφασης του Δημάρχου Αγίας Παρασκευής, η οποία κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας και έλαβε αριθ. πρωτ. 

59089/6-10-2025, καθώς και τα υπ’ αριθ. 61791/15-10-2025, 63163/21-10-2025 (πρωτοκολλήθηκε εκ νέου 

με το υπ’ αριθ. 69570/18-11-2025) και 70394/21-11-2025 συμπληρωματικά έγγραφα. 

5. Το υπ’ αριθ. 36505/12-11-2025 έγγραφο του Δήμου Αγίας Παρασκευής, με το οποίο μας 

διαβιβάστηκαν απόψεις και στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης σε απάντηση του υπ’ αριθ. 62164/15-10-

2025 εγγράφου της Υπηρεσίας μας. 

 

Ειδικότερα και επειδή:  

 
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 214 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει: «Το κράτος ασκεί στους 

Ο.Τ.Α. και στα νομικά πρόσωπα αυτών εποπτεία, που συνίσταται αποκλειστικά σε έλεγχο νομιμότητας και δεν 

επιτρέπεται να εμποδίζει την πρωτοβουλία και την ελεύθερη δράση τους ούτε να υπεισέρχεται σε κρίσεις για 

τη σκοπιμότητα της δράσης τους ή να θίγει τη διοικητική και οικονομική τους αυτοτέλεια. Ειδικότερα η κρατική 

εποπτεία των Ο.Τ.Α. συνίσταται: (α) σε έλεγχο των πράξεων (έλεγχος νομιμότητας) και (β) σε έλεγχο των 

προσώπων (πειθαρχικός έλεγχος των αιρετών)». 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 215 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει: «Με την επιφύλαξη 

ειδικότερων διατάξεων, η σύμφωνα με το άρθρο 214 κρατική εποπτεία των Ο.Τ.Α. ασκείται από τις κατά τόπο 

αρμόδιες Αυτοτελείς Υπηρεσίες Εποπτείας Ο.Τ.Α.», ενώ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 216 του ίδιου 

νόμου: «Σε κάθε Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α. συνιστάται θέση προϊσταμένου αυτής, της κατηγορίας 

ειδικών θέσεων πρώτου βαθμού, που φέρει τον τίτλο «Επόπτης Ο.Τ.Α.»». 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 238 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει: «Μέχρι την έναρξη 

λειτουργίας της ΑΥΕ Ο.Τ.Α. ο έλεγχος νομιμότητας των πράξεων, κατά τα άρθρα 225 έως 227, ασκείται από 

τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τις Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114) [...]». Επίσης, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του 

άρθρου 238 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει: «Όπου στα ανωτέρω άρθρα αναφέρεται ο Επόπτης Ο.Τ.Α., κατά 

το μεταβατικό διάστημα, νοείται ο Συντονιστής της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης». Επιπρόσθετα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 όπως ισχύει: «3. Μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α., όπου στα άρθρα 128, 129 και 130 του ν. 

4555/2018 (Α’ 133) αναφέρεται Επόπτης Ο.Τ.Α., νοείται ο Γραμματέας της οικείας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης [...]. 4. Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 

και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις 

περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων 

υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 

άρθρου 35 του ν. 4622/2019». Ακόμα, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 238 του ν. 3852/2010 όπως 

ισχύει: «Η έναρξη λειτουργίας κάθε Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. διαπιστώνεται με απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών». Η προαναφερθείσα υπουργική απόφαση δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα. 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει: «Οποιοσδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον μπορεί να προσβάλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή μονομελών οργάνων των δήμων, των 

περιφερειών, των νομικών προσώπων αυτών, καθώς και των συνδέσμων τους, για λόγους νομιμότητας, 

ΑΔΑ: 6ΧΣ7ΟΡ1Κ-ΧΒ0



 3

 

ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α., μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή 

την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. Ατομικές 

πράξεις κοινοποιούνται στον ενδιαφερόμενο με απόδειξη παραλαβής και αναφέρουν υποχρεωτικά ότι κατ’ 

αυτών χωρεί ειδική προσφυγή για λόγους νομιμότητας ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α. μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών». Επίσης, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει 

ορίζεται ότι: «Ο Επόπτης Ο.Τ.Α. αποφαίνεται επί της προσφυγής μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) 

μηνών από την υποβολή της. Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσμία χωρίς να εκδοθεί απόφαση θεωρείται ότι η 

προσφυγή έχει σιωπηρώς απορριφθεί». 

Κατά τον έλεγχο νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010, εξετάζεται καταρχάς το 

παραδεκτό της προσφυγής. Εφόσον κριθεί ότι η προσφυγή είναι παραδεκτή, τότε ελέγχεται το βάσιμο αυτής, 

διαφορετικά απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Προϋποθέσεις του παραδεκτού της προσφυγής είναι: (i) το 

έννομο συμφέρον της προσφεύγουσας το οποίο νοείται ως συμφέρον άμεσο, προσωπικό και ενεστώς, (ii) η 

προθεσμία και (iii) η φύση της προσβαλλομένης πράξης (αν η προσβλητέα πράξη/απόφαση είναι εκτελεστή 

διοικητική πράξη συλλογικού ή μονομελούς αιρετού οργάνου
 
των Ο.Τ.Α. ή των νομικών προσώπων τους ή 

αν υπάρχει παράλειψη νόμιμης οφειλόμενες ενέργειας αυτών των οργάνων). 

Ειδικότερα, η προσφεύγουσα έχει έννομο συμφέρον διότι η προσβαλλόμενη απόφαση την αφορά 

καθώς με αυτήν ανακαλείται σιωπηρά η υπ’ αριθ. 775/19-12-2022 ευμενής για την προσφεύγουσα απόφαση 

Δημάρχου, βάσει της οποίας της είχαν ανατεθεί καθήκοντα αναπληρώτριας προϊσταμένης στην επίμαχη 

οργανική μονάδα. Η εξεταζόμενη προσφυγή έχει κατατεθεί εμπρόθεσμα, ήτοι την 6
η
-10-2025, εντός, δηλαδή, 

της ως άνω 15ήμερης προθεσμίας, καθότι, όπως προκύπτει, η προσβαλλόμενη απόφαση εκδόθηκε την 22-

9-2025. Τέλος, η προσβαλλόμενη αποτελεί εκτελεστή διοικητική πράξη αιρετού οργάνου. Συνεπώς και 

επειδή πληρούνται οι ως άνω προϋποθέσεις κρίνεται ότι η ειδική διοικητική προσφυγή έχει ασκηθεί 

παραδεκτά στην Υπηρεσία μας και εξετάζεται περαιτέρω ως προς το βάσιμό της.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 89 του ν. 3584/2007, όπως ισχύει: «Αν κενωθεί ή 

συσταθεί θέση Προϊσταμένου, η θέση προκηρύσσεται το αργότερο εντός δεκαπέντε (15) ημερών και η 

διαδικασία τοποθέτησης Προϊσταμένου ολοκληρώνεται το αργότερο εντός δύο (2) μηνών από την προκήρυξη 

της θέσης. Ο νέος Προϊστάμενος επιλέγεται για πλήρη θητεία. Έως την τοποθέτηση νέου Προϊσταμένου 

εφαρμόζεται το άρθρο 100 του παρόντος Κώδικα περί αναπλήρωσης Προϊσταμένων». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 100 του ως άνω νόμου: «Τον Προϊστάμενο 

Τμήματος ή αυτοτελούς γραφείου που απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει στα καθήκοντα του ο ανώτερος 

κατά βαθμό υπάλληλος που υπηρετεί στην ίδια οργανική μονάδα. Αν υπηρετούν περισσότεροι υπάλληλοι με 

τον ίδιο βαθμό, αναπληρώνει αυτός που έχει περισσότερο χρόνο στο βαθμό. Σε περίπτωση αδυναμίας 

αναπλήρωσης κατά το προηγούμενο εδάφιο, αναπληρώνει αυτός που έχει ορισθεί από το αρμόδιο προς 

διορισμό όργανο. […] Αν κενωθεί ή συσταθεί θέση προϊσταμένου οργανικής μονάδος, έως την τοποθέτηση 

νέου προϊσταμένου εφαρμόζονται οι διατάξεις των προηγούμενων παραγράφων.». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις των εδ. α) και β) της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016: «1 . Από την 

έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου: α) Έως την επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων σύμφωνα με τις 

διατάξεις του παρόντος νόμου ή ειδικών διατάξεων, καθήκοντα προϊσταμένων εξακολουθούν να ασκούν οι 

κατά τη δημοσίευση του παρόντος νόμου προϊστάμενοι. β) Η θητεία των ανωτέρω προϊσταμένων λήγει 

αυτοδικαίως με την επιλογή και τοποθέτηση προϊσταμένων σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος νόμου». 

Εν προκειμένω, ο Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής με την παρ. Δ. της προσβαλλομένης μετακίνησε 

μεταξύ των άλλων την υπάλληλο, κα Κουνέλη, από τη Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου 

Δυναμικού στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και την όρισε Προϊσταμένη του Τμήματος Λογιστηρίου, 

ΑΔΑ: 6ΧΣ7ΟΡ1Κ-ΧΒ0



 4

 

Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Οικονομικής Πληροφόρησης, ενώ έως την ημερομηνία έκδοσής της, 

καθήκοντα Προϊσταμένης της εν λόγω οργανικής μονάδας ασκούσε κατ’ αναπλήρωση η προσφεύγουσα. Η 

κα Κουνέλη βάσει του από 12-11-2025 πιστοποιητικού υπηρεσιακών μεταβολών είχε επιλεγεί με το με 

αριθμό 5/15-7-2015 πρακτικό του Γ’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου Αττικής για το Τμήμα Εσόδων ή Τμήμα 

Ταμειακής Υπηρεσίας της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου και κατόπιν τοποθετήθηκε με την υπ’ αριθ. 

337/26-8-2015 απόφαση του Δημάρχου Αγίας Παρασκευής Προϊσταμένη του Τμήματος Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου και Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. Εν συνεχεία, με την υπ’ αριθ. 

241/11-6-2020 απόφαση του Δημάρχου, η ως άνω υπάλληλος τοποθετήθηκε και ορίσθηκε Προϊσταμένη στο 

Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας ζωής. Με την υπ’ αριθ. 86540/Ν4/16-7-2021 

υπουργική απόφαση η κα Κουνέλη αποσπάσθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και με την υπ’ 

αριθ. 91321/Ν4/22-7-2022 απόφαση ανανεώθηκε η απόσπασή της έως την 3-8-2023. Εν τω μεταξύ, με την 

υπ’ αριθ. 775/19-12-2022 απόφαση Δημάρχου κατατάχθηκε και τοποθετήθηκε η προαναφερθείσα 

υπάλληλος στο Τμήμα Πρασίνου, της Διεύθυνση ς Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, κατόπιν έκδοσης του 

νέου ΟΕΥ (ΦΕΚ 6139/Β/3-12-2022). Από τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης προκύπτει ότι η παραπάνω 

απόσπαση εκδόθηκε χωρίς να παραιτηθεί η ενδιαφερόμενη από τα καθήκοντα προϊσταμένης σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 68 του υπαλληλικού κώδικα, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 

του ν. 4440/2016 (Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας). 

Βάσει του πρώτου ισχυρισμού της προσφεύγουσας η υπ’ αριθ. 830/2025 απόφαση του Δημάρχου 

Αγίας Παρασκευής πρέπει να ακυρωθεί καθότι εκδόθηκε κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 100 

του ν. 3584/2007. Οι συγκεκριμένος ισχυρισμός είναι βάσιμος, καθότι, βάσει των ως άνω γεγονότων, η 

Υπηρεσία μας κρίνει ότι κατά το διάστημα απόσπασης της κ. Κουνέλη, ήτοι από 2-8-2021 έως την 3-8-2023, 

προκλήθηκε κενό σε θέση Προϊσταμένου με αποτέλεσμα την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 9 του 

άρθρου 89 του ν. 3584/2007, γεγονός το οποίο σήμαινε ότι έως την τοποθέτηση νέου Προϊσταμένου 

εφαρμόζονταν το άρθρο 100 του ν. 3584/2007. Επομένως, τόσο κατά τη διάρκεια της απόσπασης της κας 

Κουνέλη όσο και με την επιστροφή της στον φορέα της το κενό της θέσης έπρεπε να καλύπτεται από 

υπάλληλο που πληρεί τις προϋποθέσεις του ως άνω άρθρου. Ειδικότερα, το κενό της θέσης της επίμαχης 

οργανικής μονάδας, του Τμήματος Λογιστηρίου, Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Οικονομικής 

Πληροφόρησης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κάλυπτε με την προαναφερθείσα υπ’ αριθ. 775/19-

12-2022 απόφαση αναπλήρωσης η κα Δούρου έως την 22-9-2025, ημερομηνία έκδοσης της 

προσβαλλομένης, βάσει της οποίας ανακλήθηκε σιωπηρά η πρώτη. 

Σύμφωνα με το σύνολο των στοιχείων της υπόθεσης οι κα Δούρου και κα Κουνέλη αποτελούν 

υποψήφιες για αναπλήρωση της θέσης Προϊσταμένου στην ως άνω οργανική μονάδα. Εκ του νόμου, (βλ. 

παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 3584/2007) τον Προϊστάμενο Τμήματος που απουσιάζει ή κωλύεται 

αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος που υπηρετεί στην ίδια οργανική 

μονάδα, ενώ αν υπηρετούν περισσότεροι υπάλληλοι με τον ίδιο βαθμό, αναπληρώνει αυτός που έχει 

περισσότερο χρόνο στο βαθμό. Εν προκειμένω, από τα προσκομιζόμενα με το υπό στοιχείο 5 πιστοποιητικά 

υπηρεσιακών μεταβολών προκύπτει ότι οι ενδιαφερόμενες ανήκουν στον Α΄ βαθμό πλην όμως η 

προσφεύγουσα υπερτερεί, έχει, δηλαδή, πλεονάζοντα χρόνο 7 έτη, 3 μήνες και 26 ημέρες, έναντι της έτερη 

υποψήφιας, η οποία έχει 5 έτη, 4 μήνες και 9 ημέρες. Επομένως, ο Δήμαρχος του Δήμου Αγίας Παρασκευής 

εξέδωσε την προσβαλλόμενη απόφαση κατά παράβαση νόμου και για αυτό πρέπει να ακυρωθεί.  

Η εξέταση των υπόλοιπων ισχυρισμών για την ακύρωση της εν λόγω απόφασης παρέλκει ως 

αλυσιτελής. 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

ΑΔΑ: 6ΧΣ7ΟΡ1Κ-ΧΒ0



 5

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Την αποδοχή της από 28-9-2025 ειδικής διοικητικής προσφυγής της κας Αικατερίνης Δούρου κατά 

της υπ’ αριθ. 830/2025 απόφασης του Δημάρχου του Δήμου Αγίας Παρασκευής και τη μερική ακύρωσή της 

και συγκεκριμένα της Δ. παραγράφου ως προς τον ορισμό της κας Κουνέλη ως Προϊσταμένης του Τμήματος 

Λογιστηρίου, Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Οικονομικής Πληροφόρησης.  

 Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 231 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, τα 

συλλογικά και μονομελή αιρετά όργανα του Δήμου Αγίας Παρασκευής και το πάσης φύσεως προσωπικό 

έχουν προς την παρούσα απόφαση υποχρέωση συμμόρφωσης χωρίς καθυστέρηση, ενώ κατά της 

παρούσας απόφασης προβλέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον Ειδικής Επιτροπής, από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τα άρθρα 151 και 152 του ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α/114/2006) όπως ισχύουν. 

 

 

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΧΣ7ΟΡ1Κ-ΧΒ0


		2025-12-09T09:23:36+0200
	Athens




